ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по

проекту планировки территории
 и проекту межевания территории линейного объекта:

«Электрические сети 10/0,4 кВ Бирюсинск-ТКСИ»

25.10.2021 г.

14.00 час.                     г. Тайшет,  ул. Свободы, 4-4а

                Присутствовали:

В.В.Захарич            - председатель комиссии по подготовке правил землепользования
                                   и застройки Тайшетского городского поселения, начальник  отдела по
                                   архитектурно-строительным вопросам и  благоустройству администрации ТГП;
Е.Н. Прикладова      -  начальник   отдела  по правовой работе    администрации ТГП;
О.В.Тун-Куй Сю      -  начальник  отдела управления муниципальным имуществом   администрации
                                      ТГП;
О.М.Буряк                - начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и
                                  благоустройству администрации ТГП.
Н.А.Гончарова       - ведущий  инженер отдела по архитектурно-строительным вопросам и
                                  благоустройству администрации ТГП;
В.И.Крюк          -      начальник  отдела  жилищно-коммунального хозяйства  администрации ТГП;

          Способ информирования общественности: Постановление  администрации Тайшетского го-
родского поселения от   22.09.2021 г. № 766 «О проведении публичных слушаний по проекту плани-
ровки территории и проекту межевания территории линейного объекта : «Электрические сети 10/0,4
кВ Бирюсинск-ТКСИ»  опубликовано в   газете «Вестник Тайшетского городского поселения»
№28(509) за 01 октября 2021 г, и размещено на официальном сайте Тайшетского городского поселе-
ния по адресу: www. gorodtaishet.ru, также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом
планировки территории и проектом  межевания территории  по адресу: Иркутская область, г.Тайшет,
ул. Свободы,4-4а, кабинет №29; 29а
         Докладчик по рассматриваемому вопросу Гончарова Н.А.:
          Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Положением «О публичных слушаниях в
области градостроительной деятельности на территории Тайшетского городского поселения», утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 26.03.2009 г. № 119, Правилами
землепользования и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», на основании  постановления  администрации Тайшетского городского поселения от
22.09.2021 г. № 766 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и про-
екту межевания территории линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4 кВ Бирюсинск-ТКСИ».

На публичные слушания вынесен вопрос об утверждении проекта планировки территории и
проекта межевания территории линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4 кВ Бирюсинск-
ТКСИ»   (ПРОЕКТ).

Подготовка ПРОЕКТА осуществлялась Обществом с ограниченной ответственностью «Геока-
дастр» по заказу  Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» филиал
«Западные Электрические сети».

ПРОЕКТ подготовлен в соответствии  с требованиями законодательства: Земельный кодекс РФ,
Градостроительный кодекс РФ, Приказ Министерства экономического развития  РФ от 01 марта 2016
года N 90 «Об утверждении требований  к точности и методам определения координат характерных
точек границ земельного участка, требования к точности и методам определения координат характер-
ных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном
участке, а также требований к определению площади здания, сооружения и помещения (с изменения-
ми и дополнениями) ».

В  ПРОЕКТЕ отражена информация о конфигурации  земельного участка, его площади, а также
о виде разрешенного использования.

ПРОЕКТ выполнялся  на основании статьи 39.28 Земельного кодекса РФ.
Участники публичных слушаний  предложений и замечаний, касающиеся   ПРОЕКТА, не вы-

разили.
Ознакомившись  с  документами  и  материалами  публичных  слушаний можно  сделать  вывод,

что  процедура  проведения  публичных  слушаний соблюдена  и  соответствует  требованиям  дей-
ствующего  законодательства,  в связи с этим  члены комиссии решили:
         1.  Публичные  слушания  по  проекту планировки территории и проекту межевания территории
линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4 кВ Бирюсинск-ТКСИ» считать состоявшимися.

2.  Направить  протокол  публичных  слушаний  по проекту планировки территории и проекту
межевания территории линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4 кВ Бирюсинск-ТКСИ» и  за-
ключение  по  результатам  публичных  слушаний  главе Тайшетского городского поселения  для
принятия  им  решения  в  соответствии  с  пунктом  13 статьи  46  Градостроительного кодекса РФ.

Председатель комиссии по подготовке
правил землепользования и застройки
Тайшетского городского поселения                                            В.В.Захарич